267 ¶ Demas de que como se ha repetido, por los autos no constó que don Alonso era exempto, y citado no opuso de su privilegio, y assi igualmente se pudo proceder contra el susodicho, y su hermano.

268 ¶ Con auer visto quien proueyó los autos, deuiera persuadirse no era posible les faltas se fundamento euidente de derecho, y no ser quiélo nota de los pocos (que en el num. siguiente se referirá) a quien ha parecido hacpraxis dura, por no atender a los verdaderos principios de derecho.

269 ¶ Y que el Ordinario se ajustasse a ellos, y a la practica, consta de todos los que la escriuen, y de Genuens. in prax. cap. 23. donde tratando

79

do de la excomunión del Canón, y su declaracion,  
y si es necessario citacion, despues de auer conclui-  
do que no en el caso que se supone notorio, y que  
en los demas tūtius est citare: en los numeros 19. &  
20. concluye.

270 § 13. Sciendum, quod in Curia Archiep. quando aliquis incidit in aliquam censuram, nem-  
pē ob violentiam immunitatem Ecclesiae, vel a ias causas,  
capta informatione, citatur ad dicendum causam, quare  
non debeat declarari excommunicatus, ob prædictam cau-  
sam, & si non comparet, non excommunicatur tanquam con-  
tumax, sed contra eum proceditur ad definitiūam senten-  
tiām, & declaratur excommunicatus ex causa ob quam fuit  
principi līter citatus, quæ praxis ALIQVIBVS fuit vi-  
sa dura, ex regula iuris, quod contra ausentes, & contumā-  
ces, ex testibns, lite non contestata receptis, non potest pro-  
cedi ad definitiūam toto titulo, vt lite non contestata, in cō-  
trariū est veritas, nam ubi de periculo animarum agi-  
tur, potest procedi ad definitiūam contra contumacem, &  
ausente m, etiam ex testibus receptis, lite non contextata,  
text. est notabilis in cap. quoniam frequenter, §. porro,  
vt lite non contestat. L. ap. singu. alleg. 10. Maria. Socin.  
in dict. cap. quoniam, fallen, 8. iuncta 58. præposit. in cō-  
de accusationib. 3. quæst. 9. & quando excessus est exem-  
plaris. solet Curia Archiep. in prima citatione, sine mo-  
nitorio præfigere competente m terminum, ad dicendū cau-  
sam, quare non debeat declarari excommunicatus, & quod  
infra eundem terminum, vel alium competentem valeat  
citatus allegare, deducere, & probare quidquid vult, po-  
test. & intendit, quare declarari non debeat cum commina-  
tione, quod dicto termino elapso, si nihil deduxerit, prima  
die iuridica compareat, ad videndum se declarari excomu-  
nicatum, & pro excommunicato publicè denuntiari, cedula  
nes decerni, & affigi, per loca solita, & consueta ciuita-  
tis ipso ulteriori non monito, &c. Et postea eo non compa-  
rente instante fisico, proceditur ad declarationem, & af-  
fixione m cedulonum,